РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»
 ул. Джабраиловой ул., д.36, с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: +7(87248)-2-12-42, тел./факс+7(87248)-2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru
_______________________________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 21 » августа 2025 г.                                                                                    № 212

Об  утверждении Административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и  муниципальных

услуг», распоряжением Правительства РФ от 18 сентября 2019 г. №2113-р

«Об утверждении перечня типовых государственных и  муниципальных

услуг, предоставляемых  исполнительными органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями

субъектов Российской Федерации и  муниципальными учреждениями, а

также органами местного самоуправления», Федеральным законом от 6

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20

марта 2025г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», решением Собрания

депутатов муниципального района «Каякентский район» от 08.08.2024 г.

№57-1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» и руководствуясь

Уставом муниципального района «Каякентский район» Республики Дагестан,

администрация района постановляет:

       1.Утвердить прилагаемые Административные регламенты

предоставления муниципальных услуг:

        -  Предварительное согласование предоставления земельного участка;

       -  Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность

бесплатно;

       - Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого

разрешения» на территории муниципального района «Каякентский район»

Республики Дагестан;

mailto:kkentrayon@e-dag.ru

       - Передача в собственность граждан, занимаемых ими жилых помещений

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории

муниципального района «Каякентский район» Республики Дагестан;

       -  Предоставление жилого помещения специализированного жилищного

фонда» на территории МР «Каякентский район» Республики Дагестан;

       - Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, без проведения

торгов;

       - Установления сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности;

       -  Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в

реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из

реестра муниципального имущества;

       -   Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности;

       -  Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом;

       -  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

       -  Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории;

       - Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним,

достигшим возраста шестнадцати лет;

       - Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции;

       -   Выдача градостроительного плана земельного участка;

       -  Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства;

       - Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме;

       -   Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке;

       - Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности;

       - Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилое

помещения в жилое помещение;

       - Выдача разрешений на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешения на

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока такого разрешения.

       2. Признать утратившими силу  следующие постановления

администрации МР «Каякентский район»:

       - от 21.01.2016 г. № 18 «Об утверждении Административных

регламентов по предоставлению муниципальных услуг отделом архитектуры,

строительства и ЖКХ МР «Каякентский район»;

       - от 02.06.2016 г. №276 «Об утверждении Административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»;

       - от 13.04.2017 г. №121 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги администрации МР

«Каякентский район» «Утверждение схем расположения земельных участков

на кадастровом плане территорий»;

       - от 13.04.2017 г. №122 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги администрации МР

«Каякентский район» «Выдача разрешений на установку рекламных

конструкций на территории муниципального района «Каякентский район»

Республики Дагестан, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных

конструкций»;

       - от 19.06.2017 г. №246 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению отделом строительства, архитектуры, ЖКХ и

земельных отношений администрации МР «Каякентский район»

муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных

участков на кадастровом плане территорий»;

       - от 24.07.2017 г. №302 «Об утверждении административных

регламентов по предоставлению муниципальных услуг отделом опеки и

попечительства администрации муниципального района «Каякентский

район»;

       - от 25.10.2017 г. №428 «Об утверждении административного регламента

«Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка»;

       - от 23.06.2022 г. №185 «Об утверждении Административного

регламента предоставления государственной (муниципальной) услуги

«Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и

попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от

исполнения своих обязанностей в отношении несовершгеннолетних

граждан»;

       - от 22.02.2023 г. №64 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение

земляных работ»;

       - от 07.12.2023 г. №376 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения

о перераспределении земель и (или) земельных участков находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности»;

       3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

администрации муниципального района «Каякентский район» www.kmr05.ru.

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава                                                                                             М. Эльдерханов

Исп. Агаева Т.А.

http://www.kmr05.ru/